
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Паустовская основная общеобразовательная школа 

Вязниковского района Владимирской области» 

 

ПРИКАЗ  

 
            29 августа 2024г.                                                                      № 106 

 
Об утверждении Положения об 

использовании информационно-

коммуникационной платформы 

«Сферум» и перечня лиц, ответственных 

за поддержку применяемых технологий 

 

На основании постановления Правительства РФ от 11 октября 2023 г. № 

1678 «Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ»  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Положение об использовании информационно - 

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» и учебного 

профиля VK-мессенджер при реализации воспитательно-образовательного 

процесса в МБОУ «Паустовская оош». 

2. Назначить Букину Наталью Валентиновну, заместителя директора по УВР 

ответственной за поддержку применяемых технологий для взаимодействия 

педагогов с обучающимися и законными представителями. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                           А.Б.Сысоев   


		2024-08-29T10:41:38+0300
	Сысоев Андрей Борисович




